A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente,  e  reconduzida pelo Decreto de 29/09/2022,  publicado no DOU de 30
subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores, abaixo relacionados, para desenvolver os seguintes perfis no Sistema de
Concessão de Diárias e Passagens - SCDP da Reitoria, conforme o quadro a seguir:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA Nº 1101, DE 21 DE MAIO DE 2024

PERFIL SETOR SERVIDOR SIAPE

 Administrador de
Reembolso/Solicitante de

Viagem/Solicitante de
Passagem/Titular de Cartão

de Crédito

Reitoria

Jessé Mendes dos Santos
(Titular)

2619936

Renata Karla Poderoso
Moura (Suplente)

2188603

Marta Barbosa Ferreira
(Suplente)

1911466

PROAD

Débora Faustina dos Santos
(Titular)

2414068

Alecsandra Azevedo de
Souza Camelo (Suplente)

2220669

PROEN
Ícaro dos Santos Paixão

(Titular)
2153974

Mônica de Araújo Santos
(Suplente)

1246331

 PROGEP Sávio Santos Menezes
(Titular)

2267750

Ullisses Alves Silva
(Suplente)

3055704

PRODIN

Leandro Teles Santana
(Titular)

2155237

Matheus Vancine José
Guimarães Pereira

(Suplente)

2407340

Allan Charles Marques de
Carvalho (Titular)

1138147

Diego Vieira Leite
(Suplente)

2152670

 Carlos Whendel Kreme 1486968

PROPEX (Titular)

João Bosco Alves de
Azevedo Júnior(Suplente)

2152088

DCOM

Juliano Azuma da Costa
(Titular)

2670401

Isabella Leandra Santana
de Almeida (Suplente)

1879143

AUDINT

William de Jesus Santos
(Titular)

1859604

Fernando Augusto de Jesus
Batista (Substituto)

1596431

Procuradoria

Federal

Camilla Silen de Almeida
Dantas (Titular)

1962164

Barbara Nathaly Prince
Rodrigues Reis Soares

(Suplente)

1691910

DTI

Cristiano Estevan
Vasconcelos (Titular)

2223549

José Wilton de Góis Santos
(Suplente)

2414162

 Ordenador de
Despesas/Ministro-Dirigente

Reitoria

Ruth Sales Gama de
Andrade (Titular)

1178269

José Osman dos Santos 1325698

Ider de Santana Santos
(Titular)

1111970

Consultor de Viagem

Internacional

Reitoria

Marta Barbosa Ferreira
(Titular)

1911466

Jessé Mendes dos Santos
(Titular)

2619936

Renata Karla Poderoso
Moura (Suplente)

2188603

Coordenador Financeiro

PROAD

Celso Tavares dos Santos
(Titular)

279144

Reinaldo Santos Oliveira
Junior (Titular)

1842453

Tereza Freire do
Nascimento (Titular)

1745324

Alana Teles Silva (Titular) 1457867

Antonio Fabrício Soares
Bispo Santos Silva (Titular)

1839363

Wilson Vieira Costa
(Suplente)

2268624

Gustavo Pessoa Nunes
Vieira (Suplente)

1152124

Jorirson Santos
Barbosa (Suplente)

1111817

Diná Faustino Bezerra  2061877

(Suplente)

Vera Cristina Bastos do
Rosário (Suplente)

1841810

Ivan Matos Carvalho  2155422

Berenice Socorro Souto
Maior Rodrigues

1951880

Coordenador Orçamentário
Superior/ Coordenador
Orçamentário Setorial

PROAD

Celso Tavares dos Santos
(Titular)

279144

Michel Barbosa de Oliveira
(Titular)

1948447

Vera Cristina Bastos do
Rosário (Suplente)

1841810

Auditor Setorial-
Conformista

PROAD

Victor César Santos de Melo
(Titular)

3011216

Patrícia Melo Sacramento
(Suplente)

2152152

Jutânia Ferreira do
Patrocínio (Suplente)

1531966

Tâmara Carvalho Lima
(Suplente)

2246447

Auditor Setorial

 AUDINT

Fernando Augusto de Jesus
Batista (Titular)

1596431

Giulliano Santana Silva do
Amaral (Titular)

1948929

Helanne Cristianne da
Cunha Pontes (Titular)

2156606

Ivan Carlos de Souza
(Titular)

3054766

Raquel da Silva Oliveira
Estácio (Titular)

2176726

William de Jesus Santos
(Titular)

1859604

Emissor de Boletim

DCOM

Juliano Azuma da Costa
(Titular)

2670401

Isabella Leandra Santana
de Almeida (Suplente)

1879143

Gestor Setorial

PROAD

Dielle Oliveira Filocre
Rodrigues (Titular)

1055610

Débora Faustina dos Santos
(Titular)

1246331

Reitoria Marta Barbosa Ferreira
(Suplente)

1911466

Proponente / Autoridade
Superior

Reitoria

Ruth Sales Gama de
Andrade (Titular)

1178269

José Osman dos Santos
(Suplente)

1325698

Marta Barbosa Ferreira 1911466

Art.  2º  Os  servidores  designados  com perfis de  Coordenadores Financeiros,  Auditores  Setoriais-
Conformistas e Coordenadores Orçamentários atuarão em todas as unidades do IFS.

Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário constantes na Portaria n° 2980 de 21 de novembro
de 2023.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE

(Titular)

João de Jesus Barbosa
(Suplente)

1423328

Ider de Santana Santos
(Titular)

1111970

Documento  assinado  digitalmente  conforme  MP  nº
2.200-2/2001, que institui  a Infraestrutura de Chaves
Públicas Brasileira-ICP-Brasil. O documento assinado
pode  ser  baixado  através  do  endereço  eletrônico
https://sipac.ifs.edu.br/public/jsp/boletim_servico/busca_
avancada.jsf, através do número e ano da portaria.

		2024-05-21T16:22:09-0300
	RUTH SALES GAMA DE ANDRADE:53289730549